
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS 1077/08      V Praze dne 15. července 2008 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 70 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  
k  

návrhu zákona o České národní bance 
I.  

Cíl návrhu 
Předmětem navrhovaného zákona, který předkládá guvernér ČNB, je 

stanovit pravidla pro činnost České národní banky jakožto ústřední banky 
České republiky pro období po vstupu České republiky do eurozóny a zavedení 
eura jako její měny, která budou zcela harmonizována s právem Evropské unie 
a zejména se Smlouvou o založení Evropského společenství a s Protokolem o 
Statutu Evropského. Předmětem navrhované úpravy je docílení úplné 
harmonizace českého práva a práva Společenství. 

 
II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Návrh zákona je z velké části transpoziční právní normou, jejíž obsah je 

navíc spíše procesního charakteru. Práce na návrhu tohoto zákona byly 
započaty již počátkem roku 2007 a termín předložení návrhu zákona byl 
upřesněn v usnesení vlády, jímž se stanoví plán legislativních prací vlády na r. 
2007.  Z těchto důvodů se na návrh předloženého zákon vztahuje výjimka podle 
ustanovení bodu 3 Procesních pravidel Obecných zásad pro hodnocení dopadů 
regulace, ale i bod IV. usnesení vlády ze dne 22. srpna 2007 č. 927. 

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
Materiál prošel připomínkovým řízením, které bylo ukončeno podle 

eKLEPu 23. listopadu 2007. Materiál se předkládá vládě s těmito rozpornými 
stanovisky. 
a) Rozpor s Ministerstvem spravedlnosti a Nejvyšším správním soudem ve 

věci příslušnosti NSS řešit pouze v prvním stupni odvolání viceguvernéra 
ČNB z funkce presidentem republiky 

b) Rozpor s Ministerstvem vnitra ve věci správního řízení vedeném ČNB. 
 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Žádné návrhy na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu se 
nenavrhují. 



 

 

V.  
Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 
projednal a doporučuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou 
správu návrh  

 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 


